
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br  

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº1240/2022 - RETIFICADO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº067/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

COTA PRINCIPAL E RESERVA DE COTA PARA ME, EPP E MEI 
 

MAIOR DESCONTO PERCENTUAL 

 
OBJETO 
 

Registro de Preços para contratação de empresa para mão de obra especializada e 
fornecimento de materiais para futura execução de serviços de pedreiro para reparos e manutenção, 
sob MAIOR DESCONTO PERCENTUAL (%) sobre a tabela SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa 
de Custos e Índices da Construção Civil), conforme necessidade da Administração Municipal, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos. 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09:00 horas do dia 14 de dezembro de 2022. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 
horas do dia 14 de dezembro de 2022. 
 
VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 805.323,45 (oitocentos e cinco mil, trezentos e vinte e três reais 

e quarenta e cinco centavos). 

Pasta Técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos poderão ser examinados no 

endereço acima indicado em horário de expediente ou através do site http://bllcompras.org.br/ e 

www.portoamazonas.pr.gov.br. 

Informações através do telefone (42) 3256-1122 ou e-mail licitacao@portoamazonas.pr.gov.br                                                  

 

Porto Amazonas, 01 de dezembro de 2022. 

 

 

Elias Jocid Gomes da Costa 
Prefeito Municipal  

mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br
http://bllcompras.org.br/
http://www.portoamazonas.pr.gov.br/
mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

